2021 年 3月 10日

各 位

会 社 名 大 阪 瓦 斯 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 藤原 正隆

 (コード：9532 東・名証第 1 部）

問合せ先 広報部長 堀内佐智夫

 （ TEL. 06 － 6205 －4515  ）

導管部門の分社化に向けた分割準備会社の設立について

当社は、本日、ガス事業法で 2022年 4月より求められる予定である導管部門の法的分離に向け、分割準備会

社を設立することを決定しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．背景・目的

2015年6月改正のガス事業法に基づき、当社を含む、政令で定める要件に該当する一般ガス導管事業者は、

ガス導管事業の一層の中立性の確保を目的に、2022年 4月よりガス小売事業又はガス製造事業の兼業が禁止

されます。

当社は、法の要請に応えるとともに、Daigasグループの企業価値向上に向けた組織体制を構築する観点か

ら、当社が営む一般ガス導管事業等の分社化を予定しており、その準備を円滑に進めるために分割準備会社

を設立することを決定しました。

２．設立する分割準備会社の概要

（１） 名 称 大阪ガスネットワーク株式会社

（２） 所 在 地 大阪市中央区平野町 4丁目 1番 2号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中村 剛

（４） 事 業 内 容 一般ガス導管事業 等

（５） 資 本 金 1億円

（６） 設 立 年 月 日 2021年 4月 1日（予定）

（７） 大株主及び持株比率 大阪瓦斯株式会社 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社 100％出資の子会社として設立する予定です。

人 的 関 係 当社より取締役を派遣する予定です。

取 引 関 係
営業を開始していないため、当社との取引関係はありま

せん。

３．今後の予定

2021年 4月 1日   分割準備会社設立

2021年 4月   吸収分割契約締結（当社と分割準備会社間で締結）

2021年 6月   株主総会決議による吸収分割契約の承認

2022年 4月 1日   吸収分割の効力発生日（分社化）

  一般ガス導管事業等の会社分割は、2021年 6月に開催予定の当社定時株主総会決議による承認および所管

官公庁の許認可等の取得を条件として実施する予定です。

４．今後の見通し

会社分割に伴う詳細については、決まり次第お知らせします。

以 上